



SIA "DOBELES ŪDENS"

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas

Priekšsēdētājam R. Irkļa kungam

Ūnijas ielā 45, Rīgā

28.11.2017. Nr. 338/1-13

Par grozījumiem vispārējās atļaujas un reģistrācijas noteikumos ūdenssaimniecības nozarē

Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs Dobeles novadā SIA "DOBELES ŪDENS" ir iepazinies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas izstrādāto noteikumu projektu iesūtītājā konsultāciju dokumentā. Izskatot Konsultāciju dokumenta sadaļu par "Noteikumu projekta nepieciešamību", redzam, ka šo noteikumu izstrādes mērķis paredz atvieglot regulāri iesniedzamās informācijas uztveramību un saglabāt regulāri iesniedzamās informācijas apjomu. Turpretī, skatot Noteikumu projektu, redzams, ka būtiski palielināts iesniedzamās informācijas apjoms, ņemot vērā nepieciešamību sniegt informāciju par avāriju skaitu kanalizācijas inženiertīklos, avāriju skaitu kanalizācijas sūkņu stacijās un avāriju skaitu ūdensapgādes tīklos. Ņemot vērā to, ka SIA "DOBELES ŪDENS" kā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs darbojas visā Dobeles novadā, kurā ietilpst Dobeles pilsēta un 10 Dobeles novada pagasti, ir nodalītas kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas, veidojot 26 apkalpes zonas. Vēlamies saprast, kā šāda liela apjoma apkopota un iesniegta informācija varēs tikt apstrādāta un analizēta, ņemot vērā katras avārijas tehnisko specifiku.

Komentējot redzājumu, ka Regulators sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes un nepārtrauktības novērtēšanas nolūkos ir ieinteresēts saņemt informāciju par avāriju novēršanas ilgumu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmās, lai nodrošinātu iespēju pārliecināties par Ministru kabineta noteikumu Nr. 326 noteikto prasību ievērošanu, atzīmējam, ka Latvijas būvnormatīvs LBN 222-15 "Ūdensapgādes būves" nosaka prasības ūdensapgādes būvju projektēšanai un būvdarbiem. Tas neattiecas uz ūdensapgādes būvju ekspluatāciju un uzturēšanu, kuru ietvaros tiek novērstas avārijas. Uzskatam, ka sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegto kvalitāti Latvijā uzrauga pietiekams skaits kompetentu iestāžu un nav nepieciešamība dublēt uzraudzības pienākumus, atkārtoti tērējot iestāžu un uzņēmumu resursus.

Ar cieņu:

Dainis Miezītis

SIA "DOBELES ŪDENS" valdes loceklis